EDT-GPGJ - 172019
Código de validação: 05078E5BAD

CONVOCAÇÃO - CADASTRO DE RESERVA

PROCESSO SELETIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto na Lei 9.608 de 18 de fevereiro de 1998 e no Ato nº 24/2019-GPGJ
e

CONSIDERANDO a formação de Cadastro de Reserva, conforme estabelecido no Ato nº
24/2019-GPGJ, de acordo com as áreas de conhecimento dispostas no Edital nº 3/2019-
GPGJ;

CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 170362019, cujo objeto versa sobre solicitação
de vaga e convocação de candidato, no Cadastro de Reserva, para Prestação de Serviço
Voluntário na 24ª Promotoria de Justiça Especializada do Termo Judiciário de São Luís- 2º
Promotor de Justiça de Controle Externo da Atividade Policial.

CONVOCA o candidato WHESLEY NUNES DO NASCIMENTO, classificado no cadastro de
reserva para Prestação de Serviço Voluntário, para comparecer no período de 09 à 13 de
setembro 2019, das 11: 00 às 18:00 hs, na sede da Procuradoria-Geral de Justiça,
situada à Av. Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, para assinatura do TERMO DE ADESÃO,
para prestação de serviço na 24ª Promotoria de Justiça Especializada do Termo Judiciário de
São Luís- 2º Promotor de Justiça de Controle Externo da Atividade Policial.

São Luís/MA, 05 de setembro de 2019.

FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS DE SOUSA
Procurador-geral de Justiça, em Exercício

Matrícula 387282

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

_

2019 - O Ministério Público na indução de políticas públicas

Assinado em 06/09/2019 11:10, por FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS DE SOUSA.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://mpma.mp.br/autenticidade .

Documento assinado. Ilha de São Luís, 06/09/2019 11:10 (FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS DE
SOUSA)

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

_

2019 - O Ministério Público na indução de políticas públicas

Assinado em 06/09/2019 11:10, por FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS DE SOUSA.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://mpma.mp.br/autenticidade .

2